
TELEKOMUNIKAČNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 1 Ročník 2025 Praha 4. února 2025

  OBSAH: 

Oddíl státní správy

B. Informativní část

1.	 Zpráva	 o	průběhu	a	 výsledcích	 výběrového	 řízení	na	držitele	 oprávnění	k	 využívání	 čísla	
zvláštní	ekonomické	hodnoty	1200

 B. Informativní část 

1.	 Zpráva	 o	průběhu	a	 výsledcích	 výběrového	 řízení	na	držitele	 oprávnění	k	 využívání	 čísla	
zvláštní	ekonomické	hodnoty	1200

(reprodukce dokumentu na str. 2 – 3)



částka 1/2025 Telekomunikační	věstník strana 2

IČO: 70106975 1/2 

 
 
 
 

Praha 30. ledna 2025 
Čj. ČTÚ-42873/2024-610/VIII.vyř. 

Zpráva o průběhu a výsledcích výběrového řízení na držitele oprávnění k využívání čísla 
zvláštní ekonomické hodnoty 1200 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) vydává zprávu o průběhu a výsledcích 
výběrového řízení na držitele oprávnění k využívání čísla zvláštní ekonomické hodnoty 1200. 

1. Úvod 

Úřad dne 18. listopadu 2024 vyhlásil výběrové řízení na držitele oprávnění k využívání 
čísla zvláštní ekonomické hodnoty 1200. Vyhlášení výběrového řízení (dále jen „Vyhlášení“) 
bylo zveřejněno v částce 9/2024 Telekomunikačního věstníku v souladu s § 125 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

Cílem výběrového řízení bylo vybrat žadatele, který podal žádost o udělení oprávnění 
k využívání čísla 1200, vyhověl podmínkám účasti ve výběrovém řízení a nabídl nejvyšší cenu. 

Pro posouzení a hodnocení žádostí do výběrového řízení předseda Rady Úřadu 
ustanovil výběrovou komisi. Výběrová komise se sešla na jednom zasedání, které se 
uskutečnilo dne 3. ledna 2025. 

2. Průběh výběrového řízení 

2.1 Předkládání a otevírání obálek 

V souladu s harmonogramem výběrového řízení předložila do 2. ledna 2025 obálku 
s žádostí do výběrového řízení jedna společnost, a to společnost VIAGEM a.s., se sídlem 
Sokolovská 131/86 Praha 8 - Karlín, 186 00, IČO 04817320 (dále jen „předkladatel“). 

Dne 3. ledna 2025 byla otevřena obálka a bylo zjištěno, že obálka obsahuje nabídku 
ceny, kterou je předkladatel ochoten zaplatit za získání oprávnění k využívání čísla 1200 
v souladu s Vyhlášením. 

Přihláška byla dále výběrovou komisí posouzena podle bodu 4 Vyhlášení. Výběrová 
komise rozhodla, že přihláška splňuje všechny náležitosti podle bodu 5 Vyhlášení a bude dále 
posuzována a hodnocena. 

  



částka 1/2025 Telekomunikační	věstník strana 3

 2/2 

2.2 Hodnocení nabídek 

Po posouzení a hodnocení přihlášky předkladatele, která splnila všechny požadavky na 
účastníka výběrového řízení podle bodu 4 Vyhlášení, výběrová komise k nabídce 
předkladatele konstatovala, že: 
a) předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 

bodu 4 písm. a) Vyhlášení, 
b) předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 4 písm. d) Vyhlášení cenu za udělení 

oprávnění k využívání čísla 1200, 
c) společnost VIAGEM a.s. vyhověla podmínkám účasti ve výběrovém řízení. 

3. Závěr 

Na základě výsledků výběrového řízení podle § 31 Zákona a na základě doporučení 
výběrové komise Úřad rozhodl o udělení oprávnění k využívání čísla 1200 společnosti 
VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86 Praha 8 - Karlín, 186 00, IČO 04817320. Toto 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 29. ledna 2025. 

 
 

Ing. Hana Hankiewiczová 
ředitelka odboru regulace komunikačních činností 

a poštovních služeb 

Elektronický podpis: 30.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Hana Hankiewiczová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 17.7.2025 17:06 +02:00

TELEKOMUNIKAČNÍ	 VĚSTNÍK	 – publikační sbírka v oblasti elektronických komunikací • ISSN	 0862-724X	 •Evidenční číslo MK	 ČR	 E	 14	 171	  
Vydává:	 ČESKÝ	 TELEKOMUNIKAČNÍ	 ÚŘAD,	 se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.gov.cz 
Poštovní	 adresa:	 Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy 
https://portal.gov.cz/vestniky/ • K dispozici současně na webu ČTÚ https://www.ctu.gov.cz/telekomunikacni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2025

https://portal.gov.cz/vestniky/

		2025-02-04T11:59:46+0100




